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1. Inledning 

Skyresponse:admin är ett molnbaserat verktyg för att registrera och hantera användare/objekt, 

larmmottagningar, inloggnings-ID mm i larmsystemet Skyresponse:system. Du når det administrativa 

systemet via Internet genom att gå till hemsidan: 

• https://skyresponse.com/admin/#login  

Alternativt kan du nå inloggningssidan för det administrativa systemet via Skyresponse externa webb: 

• https://skyresponse.com/  

och sedan klicka på Logga in. 

 

Logga in till det administrativa systemet genom att ange det användarnamn och lösenord som du har 

fått av Skyresponse eller en Skyresponse återförsäljare.  

De administrativa sidorna ser olika ut och erbjuder delvis olika funktioner beroende på vem som har 

loggat in. All administration av uppgifter i Skyresponse:admin sker i samma tekniska system, men 

urvalet av menyer och sidor kan variera beroende på vilken behörighet den inloggade har, t.ex. om det 

är en kund, en återförsäljare eller en mottagare. 

 

1.1 Tvåfaktorautentisering 

Har din organisation valt att inloggning ska ske med tvåfaktorautentisering kan detta ske på två sätt, 

antingen via ett SMS med en sexsiffrig kod eller en kod som genererats med applikationen Google 

Authenticator (eller annan applikation). 

 

https://skyresponse.com/admin/#login
https://skyresponse.com/
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1.1.1 Tvåfaktorautentisering med SMS 

Om SMS används vid 

tvåfaktorautentisering kommer ett SMS 

innehållande en sexsiffrig engångskod 

att skickas till det telefonnummer som är 

kopplat till din användare. Skriv in koden 

i fältet och klicka sedan på Logga in. 

Kryssar du i rutan Kom ihåg min 

inloggning på denna dator så kommer du enbart behöva ange ditt lösenord nästa gång du loggar in 

på samma dator. Autentiseringen gäller i 14 dagar innan en ny autentisering behöver genomföras. 

 

1.1.2 Tvåfaktorautentisering med Google Authenticator (eller annan TOTP-

applikation) 

Används Google Authenticator (eller annan TOTP-applikation) vid tvåfaktorautentisering så kommer 

en sexsiffrig kod att genereras i applikationen. Ange koden (som genererats i din TOTP-applikation) i 

fältet och klicka sedan på logga in.  

 

 

Kryssar du i rutan Kom ihåg mig så kommer du enbart behöva ange ditt lösenord nästa gång du 

loggar in på samma dator. Autentiseringen gäller i 14 dagar innan en ny autentisering behöver 

genomföras. 

 

2. Grundläggande begrepp 

2.1 Larmsändare, objekt, larm och larmmottagning 

Larm som ska behandlas av Skyresponse:system kommer antingen från andra, externa IT-system, 

t.ex. IoT-plattformar, eller från larmsändare som kan vara specialiserade enheter/sensorer eller en 

applikation i en mobiltelefon. I Skyresponse:system tillhör en eller flera sådana larmsändare alltid ett 

objekt som är den grundläggande administrativa enheten i systemet. Objektet kan vara en levande 
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person (ofta kallad brukare), men det kan också vara ett fordon, ett hus eller något annat som ska 

övervakas. För varje objekt finns relevanta uppgifter om objektet och regler för hur larm från objektet 

ska behandlas registrerade i Skyresponse:system. 

Larmsändaren använder fast eller mobilt Internet (ibland även SMS) för att hålla kontakt med 

Skyresponse:system och kan vid larm ofta skicka ytterligare parametrar, t.ex. klockslag och position, 

till systemet. Inkommande data kombineras sedan med andra uppgifter om objektet och regler för 

larmhanteringen som redan finns registrerade i Skyresponse:system, och larmet sänds sedan vidare 

till den valda larmmottagningen, där det hanteras av en mottagare (t.ex. en larmcentraloperatör). 

 

Ett objekt måste ha ett aktivt abonnemang och vara knutet till en viss larmmottagning för att kunna 

larma. Aktiveringen och knytningen görs antingen när objektet registreras i Skyresponse:system eller 

vid ett senare tillfälle med hjälp av en särskild aktiveringskod. 

 

2.2 Åtgärdsunderlag och larmhantering 

När du lägger till ett objekt i Skyresponse:system så registrerar du både uppgifter om själva objektet 

och om vilka åtgärder som ska vidtas vid ett larm. Du anger också hur objektets larm ska hanteras av 

systemet, d.v.s. till vilka mottagare ett inkommande larm ska skickas. Informationen om objektet och 

om vilka åtgärder som ska vidtas vid larm lagras i ett åtgärdsunderlag, medan informationen om hur 

ett larm ska distribueras lagras i en larmhantering. 
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2.3 Återförsäljare, kund och distrikt 

Skyresponse:system använder en hierarki av administrativa begrepp för att hålla ordning på de objekt 

och larmsändare som är registrerade i systemet: Återförsäljare, Kund, Distrikt och Objekt. Objektet är 

det grundläggande elementet på den lägsta nivån i hierarkin, men observera att ett och samma objekt 

kan ha flera anslutna larmsändare (sensorer, knappar) som genererar larm. 

 

2.3.1 Återförsäljare 

En återförsäljare är en representant för Skyresponse som kan hantera uppgifter i Skyresponse:system 

med hjälp av Skyresponse:admin. En administratör som loggar in på Skyresponse:admin med 

behörigheten ”Återförsäljare” kan hantera uppgifter om alla sina kunder och normalt också om de 

objekt som tillhör dessa kunder. 

 

2.3.2 Kund  

En kund är en organisation som ansvarar för objekt som abonnerar på tjänster i Skyresponse:system. 

De enskilda objekten registreras därför alltid så att de tillhör en viss kund. En administratör som loggar 

in på Skyresponse:admin med behörigheten ”Kund” kan normalt hantera uppgifter om de objekt som 

tillhör denna kund (om inte detta görs av en återförsäljare). 

 

2.3.3 Distrikt 

Om en kund i sin tur har flera underordnade organisatoriska enheter kan dessa definieras som 

separata distrikt. De enskilda objekten registreras då istället så att de tillhör ett visst distrikt, och en 

administratör som loggar in med behörigheten ”Distrikt” kan normalt bara hantera objekt som hör till 

detta distrikt. 
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2.4 Administratör och mottagare 

Alla uppgifter i Skyresponse:system hanteras med det webbaserade administrativa systemet 

Skyresponse:admin. Via menyer i Skyresponse:admin kan man t.ex. registrera nya objekt, knyta dem 

till önskad larmmottagning och redigera olika uppgifter om dem. 

 

2.4.1 Administratör 

En administratör är en person knuten till en återförsäljare, till en kund/ett distrikt eller till en larmcentral, 

som har behörighet att logga in på Skyresponse:admin och som kan hantera uppgifter om vem som 

kan larma, vart larm ska sändas, vilka rapporter som ska genereras osv. Administratörens 

användarnamn bestämmer vilka uppgifter han/hon kommer åt att redigera med Skyresponse:admin. 

Olika administratörer ser alltså olika vyer av systemets menyer beroende på vilken behörighet de har. 

 

2.4.2 Mottagare 

En mottagare är en person som fått behörighet att logga in som operatör på Skyresponse 

webbaserade larmmottagning Skyresponse:central eller i en distribuerad larmmottagning där man 

använder applikationen Skyresponse:mobile. En mottagare är alltså en person som kan ta emot och 

agera på larm och andra inkommande händelser. 

Behörigheter och andra uppgifter, t.ex. förvalt språk för administratörer och mottagare, hanteras också 

via inloggning som administratör med rätt behörighet i Skyresponse:admin. 
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Du loggar in som administratör till Skyresponse:admin via Internet. Inloggning som mottagare till 

Skyresponse:central, alltså som larmcentralsoperatör, görs också via Internet. 

Hantering av objekt mm kan också göras av andra, externa, IT-system som då använder det 

administrativa API:et till Skyresponse:system. 

 

 

2.5 Olika typer av larmmottagningar 

En larmmottagning är en funktion som hanterar inkommande larm. Varje objekt som registreras i 

Skyresponse:system måste vara knuten till en larmmottagning som tar hand om just det objektets 

larm. 

 

Larmmottagningarna i Skyresponse:system är av fyra huvudgrupper: 
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1. Skyresponse distribuerade larmmottagning där mottagarna finns på olika platser och 

använder sina mobiltelefoner och applikationen Skyresponse:mobile för att ta emot och 

hantera inkommande larm. 

2. Skyresponse webbaserade larmcentral där mottagarna loggar in till en privat larmcentral 

(Skyresponse:central) i form av en molntjänst som nås via Internet med en webbläsare. Det 

här alternativet är det vanligaste när kunden har egen personal för larmövervakning, t.ex. i en 

driftcentral, en reception etc. 

3. Kunden kan också välja att larmen ska gå till en extern, bemannad publik larmcentral, d.v.s. 

en larmcentral som drivs av något annat företag, t.ex. ett vaktbolag. I sådana fall måste 

objekten och deras åtgärdsunderlag också vara registrerade hos den publika larmcentralen för 

att denna ska kunna hantera de larm som kommer via Skyresponse:system på rätt sätt. I 

vissa fall kan registreringen hos den publika larmcentralen ske automatiskt via 

Skyresponse:admin. 

 

Det är även möjligt att skapa ”publika” larmcentraler i Skyresponse:system, t.ex. för företag 

som använder Skyresponse:system som larmcentral för ett antal egna kunder med privata 

larmcentraler (Skyresponse:central), och där inkommande larm till kundernas privata 

larmcentraler ska kunna eskaleras till den ”publika” larmcentralen. 

4. Larm kan sändas direkt till andra system för händelsehantering, t.ex. till ett externt 

ärendehanteringssystem. 

 

2.6 Distribuerad larmmottagning 

Vid distribuerad larmmottagning sänds ett inkommande larm från ett objekt vidare till en eller flera 

geografiskt utspridda mottagare som direkt kan ta hand om och agera på larmet. 

Det inkommande larmet sänds ut till alla mottagare som ingår i en mottagargrupp. En mottagargrupp 

kan t.ex. vara de personer som arbetar inom ett visst distrikt eller de mottagare som är specialister på 

att lösa en viss typ av problem. En mottagargrupp kan bestå av bara en enda mottagare och samma 

personer kan samtidigt tillhöra en eller flera mottagargrupper. 
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Vilka larm som ska förmedlas till vilken mottagargrupp styrs av regler, så kallade larmhanteringar, 

definierade i Skyresponse:system. Reglerna bestämmer till vilken mottagargrupp ett visst larm ska 

sändas, beroende på vilket objekt som larmade, var det befinner sig, vilken tid på dygnet, larmkod osv. 

Det går också att definiera regler för hur ett larm som inte ska besvaras inom en viss tid ska hanteras 

(eskalering). 

När ett objekt registreras i Skyresponse:admin bestämmer man också vilken larmhantering som ska 

gälla för objektet, d.v.s. vilken mottagargrupp som objektets larm kommer att sändas till, när 

larmmottagningen innehåller en eller flera mottagargrupper. 

Ett specialfall av den distribuerade larmmottagningen är tilldela resurs som innebär att ett 

inkommande larm först sänds till en mottagare (larmoperatör) i en bemannad larmcentral och att det 

sedan är larmoperatören som kallar ut en resurs som ska agera på larmet. 
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2.7 Skyresponse:central, den webbaserade larmcentralen 

Skyresponse:central är en komplett, webbaserad larmcentral med integrerad telefonihantering som 

Skyresponse:system kan tillhandahålla åt varje kund som använder systemet. Skyresponse:central 

visar larmlistor och larmsidor som en larmcentraloperatör – mottagaren – kommer åt via sin 

webbläsare. Larmcentralen visar normalt inkommande larm som en rad i en larmlista och ger samtidigt 

en ljudsignal. Operatören kan använda indikeringen i larmlistan för att kalla fram en larmsida som 

innehåller mera uppgifter om larmet. Informationen som kan visas på larmsidan består av statiska data 

tidigare registrerade i Skyresponse:system och av dynamiska data som kommer från larmsändaren. 

Se vidare i den särskilda användarmanualen för Skyresponse:central. 
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2.8 Flaggor och larmkoder 

Ett inkommande larm kan innehålla en flagga som kan användas för att avgöra larmorsaken och ligga 

till grund för den fortsatta bearbetningen av larmet. 

Med Skyresponse:system är det möjligt att skapa översättningstabeller där en eller flera olika flaggor 

signalerar en viss typ av händelse och genererar en unik larmkod som kan användas av 

Skyresponse:system eller sändas vidare till externa system. Larmkoden kan t.ex. användas som ett av 

ingångsvärdena till den larmhantering som bestämmer till vilken larmmottagning (till vilken 

mottagargrupp) larmet ska sändas. Översättningstabellerna kan skapas av en produktpartner till 

Skyresponse som loggar in i Skyresponse:admin med rätt behörighet och larmhanteringarna kan 

sedan hanteras av utsedda administratörer med Skyresponse:admin. 

Följande figur definierar sambandet mellan flaggor, larmkoder och larmhantering. Observera att flera 

olika flaggor kan vara definierade att generera samma larmkod. 
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3. Använda Skyresponse:admin 

3.1 Startsidan 

När du loggat in på det administrativa systemet ser du startsidan. 

 

Startsidan kan ha olika utseende beroende på vilken behörighet du har när du loggar in på 

Skyresponse:admin. Det kan också finnas andra anpassningar som gjorts för just din specifika 

verksamhet. 

Startsidan är systemets huvudmeny och normalt finns flikar här för att 

• Söka efter tidigare larm 

• Hantera brukare och uppgifter om dem 

• Hantera produkter, som t.ex. larmsändare och kameror 

• Konfigurera larmmottagningar och andra administrativa funktioner 

 

3.2 Översikt av arbetsgången 

Skyresponse:admin är ett mycket mångsidigt verktyg som kan anpassas till behov i många olika 

verksamheter. Det innebär att inte bara menyerna kan ha olika utseende utan också att sättet som en 

enskild administratör utnyttjar systemet kan variera. Följande beskrivning är därför i första hand ett 

exempel på hur man kan arbeta med systemet och du bör alltid kontrollera vilka rutiner som gäller just 

för den organisationen som du arbetar i. 

Man kan dela upp de uppgifter som ka utföras med det administrativa systemet i tre huvudgrupper: 

• Administrativa uppgifter där man definierar kunder, vilka larmmottagningar som ska finnas och 

vilka som ska vara behöriga att logga in som administratör och larmmottagare. 
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• Hantering av uppgifter om de enskilda brukarna som ska generera larm och om de 

larmsändare samt kameror som de använder. 

• Framställning av rapporter och annan information om de larm som systemet har förmedlat. 

Observera att Skyresponse:admin bara används för administrationen av larmsystemet; mottagning 

och hantering av själva larmen sker via andra system med separata inloggningar. 

Om du är återförsäljare av Skyresponse produkter börjar du normalt med att registrera uppgifter om 

den kund som ska använda Skyresponse:system och om de administratörer hos kunden som ska 

kunna logga in på Skyresponse:admin. 

Om larmen ska till en bemannad, publik, larmcentral fortsätter du sedan med att registrera de enskilda 

brukarna och kopplar dem med abonnemang till den publika larmcentralen. 

Om larmen istället ska sändas till Skyresponse distribuerade larmmottagning (Skyresponse:mobile) 

eller använda Skyresponse webbaserade larmcentral (Skyresponse:central), måste du först definiera 

dessa larmmottagningar. Nästa steg är sedan att registrera vilka som ska kunna logga in som 

mottagare (operatörer) i respektive larmmottagning. Slutligen ska de användare, brukare eller 

larmenheter som ska kunna generera larm i Skyresponse:system genom ett abonnemang knyts 

samman med rätt larmmottagning. 

 

 

3.3 Behörighetskategorier 

Den som använder Skyresponse:admin och har tilldelats ett användarnamn tillhör normalt någon av 

följande behörighetskategorier: 

• Återförsäljare 

• Kund 
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• Distrikt 

• Larmmottagningsadministratör 

• Tekniker 

• Distributör 

Med varje kategori följer ett antal grundläggande behörigheter som bestämmer vad den inloggade 

personen kan utföra för aktiviteter. Det går att komplettera de grundläggande behörigheterna med 

ytterligare behörigheter och funktioner genom alternativet Administratörer under fliken Konfigurera i 

Skyresponse:admin. Principen är då att ett användarnamn på en överordnad ”nivå” i listan ovan ger 

möjlighet att sätta behörigheter för inloggningar på lägre nivåer. 

I avsnitten som följer beskrivs kort den normala arbetsgången för ett antal olika vanligt förekommande 

åtgärder som utförs med Skyresponse:admin. 

 

4. Lägga till och hantera kunder 

Detta moment är endast aktuellt om du är återförsäljare av Skyresponse produkter och hanterar flera 

olika kunder som har köpt tjänsten Skyresponse:system. Du måste då först definiera vilka de olika 

kunderna är innan du skapar deras larmmottagningar, delar ut inloggningsuppgifter osv. När en kund 

är definierad så kan kundens administratörer själv hantera kundens larmmottagningar, användare osv. 

De grundläggande inloggningarna som gör att du och dina medarbetare kan logga in som 

återförsäljare skapas av Skyresponse åt dig. 

 

4.1 Lägga till ny kund 

1. Klicka på fliken Konfigurera och sedan på alternativet Kunder så att du kommer till listan 

över befintliga kunder. 

 

2. Klicka på knappen Lägg till så att du kommer till formuläret Lägg till kund. 

3. Fyll i önskade uppgifter. Fält märkta med asterisk (*) är obligatoriska. 

4. Klicka på Spara så att uppgifterna sparas och du kommer tillbaka till listan över kunder. 
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5. Fortsätt med punkt 2 i avsnittet ”Ändra kunduppgifter” nedan. 

 

4.2 Ändra kunduppgifter 

1. Klicka på fliken Konfigurera och sedan på alternativet Kunder så att du kommer till listan 

över befintliga kunder. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den kund du vill redigera eller nyss har skapat så att du 

ser sidan Ändra kunduppgifter. 

3. Klicka på Administratörer och sedan på knappen Lägg 

till för att registrera användarnamn (login-ID) för de 

administratörer hos kunden som ska använda 

Skyresponse:admin. 

4. På sidan Administratörer som du kommer till kan du bl.a. 

ange vilka behörigheter den nya administratören ska ha. 

5. Klicka på Larmmottagning för att skapa eller redigera 

önskade larmmottagningar för den aktuella kunden. Se kapitlet 

om larmmottagningar som följer. 

 

4.3 Lägga till ett distrikt 

1. Klicka på redigeringssymbolen för den kund som ska få ett distrikt så du ser sidan Ändra 

kunduppgifter.  

2. Klicka på Distrikt och sedan på knappen Lägg till för att skapa ett nytt distrikt som hör till 

kunden. 

 

3. Du kan ändra namn på distriktet genom att klicka på redigeringssymbolen . 
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4.4 Ta bort en kund eller ett distrikt 

1. Välj alternativet Ändra kunduppgifter på sidan Ändra kunduppgifter för önskad kund och 

klicka sedan på knappen Radera, alternativt klicka på krysset vid det distrikt du vill ta bort. 

 

5. Lägga till och hantera administratörer 

Personer som ska hantera uppgifter om vem/vad som kan larma, vart larm ska sändas, vilka rapporter 

som ska genereras etc. kallas för administratörer i Skyresponse:system. Du lägger till och ändrar 

uppgifter om administratörer från fliken Konfigurera och alternativet Administratörer i 

Skyresponse:admin. Du kan också välja att konfigurera administratörer för en viss kund på fliken 

Konfigurera, alternativet Kunder och sedan välja den önskade kunden i listan som visas. På kundens 

redigeringssida finns alternativet Administratörer. 

Observera att den lista du ser med Konfigurera och Administratörer innehåller både administratörer 

som kan logga in till Skyresponse:admin och mottagare som kan logga in till Skyresponse:central eller 

Skyresponse:mobile. Du väljer typ av administratör, d.v.s. administratörens roll, som första steg när du 

lägger till en ny administratör. Se avsnitt 6.3 för mer information om hur du lägger till mottagare för 

larmmottagningar. 

En kundadministratör kan också hantera uppgifter om de privata larmmottagningar som hör till 

kunden. För att skapa en administratör som kan hantera en publik larmmottagning krävs några 

extrasteg, se nedan under avsnitt 5.2. 

 

Innan du börjar lägga till administratörer (och i senare avsnitt även mottagare) kan det vara lämpligt att 

välja en namngivningsprincip som kan tillämpas för alla som ska logga in och använda 

Skyresponse:system. Eftersom användarnamnet (login-ID) styr vilka behörigheter den inloggade får, 

så är det viktigt att personer som ska ha olika roller loggar in med olika användarnamn. En bra princip 

är att låta de som loggar in återanvända sina vanliga e-postadresser som användarnamn. Om någon 
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behöver logga in både som administratör och som mottagare kan användarnamnet kompletteras med 

ett prefix eller suffix beroende på rollen. 

 

 

5.1 Lägga till ny administratör 

1. Klicka på fliken Konfigurera och sedan på alternativet Administratörer så att du kommer till 

listan över befintliga administratörer. 

2. Klicka på knappen Lägg till. 

3. Välj först typ av administratör. När du vill skapa en inloggning för en person som ska hantera 

uppgifter om brukare för en kund så väljer du alternativet Kund/enhet och sedan till vilken 

kund som administratören ska höra i fältet Kund, och sedan eventuell vilket distrikt 

administratören ska tillhöra i fältet Enhet. Klicka sedan på OK. 

 

4. Ange administratörens användarnamn och lösenord. Klicka sedan på Spara. 

 

5. Fyll i önskade uppgifter på sidan Administratörer som visas. Fält märkta med asterisk (*) är 

obligatoriska. 
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6. Välj vilket språk som ska visas på administratörens sidor i Skyresponse:admin. 

Administratören kan själv välja mellan två alternativ som du bestämmer här. 

 

7. Under rubriken Behörigheter ser du dels vilken typ av administratör du har skapat 

(huvudrollen Kund-administratör i exemplet nedan), dels finns ett antal kryssrutor för att dela 

ut ytterligare behörigheter till administratören. Vilka behörigheter du kan dela ut beror på 

vilken behörighet din egen administratörsinloggning har – du kan bara dela med dig av 

behörigheter som du själv blivit tilldelad. 

 

8. Om den nya administratören ska använda tvåfaktorautentisering går du längst ner på sidan 

och väljer önskar form av autentisering: SMS eller TOTP/Google Authenticator. Klicka 

därefter på Ställ in. 

 

o Om du väljer SMS kommer administratören att få ett SMS med en unik 

inloggningskod till sitt angivna telefonnummer varje gång han/hon loggar in med sitt 

vanliga lösenord. 

o Om du väljer TOTP/Google Authenticator kommer administratören att bli uppmanad 

att mata in en sexsiffrig temporär kod som genererats av gratisapplikationen Google 

Authenticator för telefoner med Android eller Apple iOS. För mer information, se: 

https://en.wikipedia.org/wiki/Google_Authenticator 

- När du valt TOTP/Google Authenticator kommer Skyresponse:admin att 

visa en engångskod som administratören ska uppge som ”Nyckel” i Google 

Authenticator. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Google_Authenticator
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I applikationen Google Authenticator namnger administratören sin inloggning 

med ett valfritt kontonamn, kontrollerar att alternativet ”Tidsbaserat” är valt 

och anger sedan engångskoden från Skyresponse:admin som ”Nyckel”. 

Engångskoden behöver bara anges en gång i applikationen som sedan 

automatiskt genererar de tillfälliga koder som krävs för inloggning till 

Skyresponse:admin. 

9. Klicka på Spara så att uppgifterna om administratören sparas och du ser . 

 

5.2 Lägga till en administratör för en publik larmmottagning 

En publik larmmottagning är en larmmottagning som ska kunna användas av mer än en kund. Den 

kan därför inte administreras av någon kundadministratör utan måste få en helt egen administratör 

knuten till själva larmmottagningen. Gör så här för att skapa en ny administratör för en publik 

larmmottagning: 

1. Du måste själv vara inloggad med administratörsrättigheter för den publika larmmottagningen, 

d.v.s. du måste av någon annan blivit tilldelad ett användarnamn och lösenord som gör dig till 

administratör för denna larmmottagning. 

2. Klicka på fliken Konfigurera och välj Larmmottagning så du ser en lista över de 

larmmottagningar du kan hantera. 
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3. Klicka på redigeringssymbolen för larmmottagningen som ska få en ny administratör så du 

kommer till sidan Redigera larmmottagning. Klicka sedan på Mottagare. 

 

4. Skriv in namnet på den nya administratören för den publika larmmottagnigen som du vill 

skapa i fältet framför Lägg till, klicka sedan på knappen Lägg till. 

5. Fyll i telefonnummer och övriga uppgifter om administratören (som fortfarande bara är en 

mottagare). 

6. Klicka på knappen Gör om till administratör, som finns på nedre delen av sidan för att göra 

om mottagaren till en administratör för den publika larmmottagningen. 

 

7. Klicka på Spara. Du har nu skapat en mottagare som du uppgraderat till en administratör för 

den publika larmmottagningen. Denna administratör kan nu t.ex. lägga till nya mottagare för 

den publika larmmottagningen. 

 

5.3 Ändra uppgifter om en administratör 

1. Klicka på fliken Konfigurera och sedan på alternativet Administratörer så att du kommer till 

listan över befintliga administratörer. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den administratör du vill redigera eller nyss har skapat. 

3. På sidan Administratörer som visas kan du lägga till och ändra uppgifter om administratören. 

Vilka funktioner som är tillgängliga beror bl.a. på vilken behörighetsnivå som du själv är 
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inloggad med i Skyresponse:admin. Lägg märke till att du kan ändra administratörens 

lösenord och välja tvåfaktorautentisering (se avsnitt 6.1 ovan) längst ner på sidan. 

4. Klicka på Spara så att ändringarna sparas och du ser . 

 

5.4 Ta bort en administratör 

1. Klicka på fliken Konfigurera och sedan på alternativet Administratörer så att du kommer till 

listan över befintliga administratörer. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den administratör du vill ta bort. 

3. Klicka på knappen Radera på sidan Administratör. 

 

6. Lägga till och hantera larmmottagningar 

I Skyresponse:system finns två typer av larmmottagningar: publika och privata. 

• En publik larmmottagning är avsedd för ett företag som specialiserat sig på larmhantering från 

ett större antal kunder. Dessa larmcentraler kan bara skapas av Skyresponse, men 

Skyresponse återförsäljare kan sedan själva hantera uppgifter för den publika 

larmmottagningen på samma sätt som beskrivs för den privata larmmottagningen nedan. 

 

En publik larmmottagning är normalt en helt egen entitet, utan koppling till någon viss 

återförsäljare eller kund och med sina egna administratörer, mottagargrupper och mottagare. 

Om en viss återförsäljare eller en kund under en återförsäljare ska kunna lägga till brukare 

som ska larma till en publik larmmottagning så krävs särskilda inställningar som bara kan 

göras av Skyresponse. 

• En privat larmmottagning är avsedd för en kund som själv vill hantera larm och notifieringar 

från sitt eget verksamhetsområde. 

 

6.1 Lägga till en ny privat larmmottagning 

Normalt kan du bara lägga till nya privata lammottagningar om du är inloggad med behörighet 

som återförsäljare. Om du är inloggad med behörighet som kund så kan du normalt se, ändra och 

ta bort de privata larmmottagningar som din återförsäljare har skapat åt dig. 

1. Klicka på fliken Konfigurera och sedan på alternativet Kunder så att du kommer till listan 

över befintliga kunder. 
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2. Klicka på redigeringssymbolen för den kund som ska få en ny larmmottagning så att du ser 

sidan Ändra kunduppgifter. 

3. Klicka på alternativet Larmmottagning så att du kommer till listan över larmmottagningar för 

den valda kunden. 

 

4. Klicka på knappen Lägg till så att du får upp en ruta där du kan ange den nya mottagningens 

namn och klicka sedan på Spara nederst i rutan. Du kommer då till sidan Redigera 

larmmottagning, se punkt 3 och vidare i avsnittet ”Redigera en larmmottagning”. 

 

6.2 Kopiera en larmmottagning 

1. Klicka på kopieringssymbolen  om du vill lägga till en ny larmmottagning med uppgifter 

som är hämtade från en befintlig mottagning. 
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2. Fyll i namnet på den nya mottagning du vill lägga till och välj med kryssrutorna vilka delar av 

den existerande mottagningen som ska kopieras. 

3. Mottagningen skapas och du kommer till sidan Redigera larmmottagning, se punkt 3 och 

vidare i nästa avsnitt ”Redigera en larmmottagning”. 

 

6.3 Redigera en larmmottagning, dess mottagare och dess 

larmhanteringar 

1. Klicka på fliken Konfigurera och sedan på alternativet Larmmottagning så att du kommer till 

listan över befintliga larmmottagningar. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den larmmottagning 

som du vill redigera eller nyss har skapat så att du ser sidan 

Redigera larmmottagning. 

3. Klicka på alternativet Redigera detaljer för att skriva in 

eller ändra uppgifter om larmmottagningens adress mm. Här 

kan du också ta bort hela larmmottagningen genom att 

klicka på knappen Radera längst ner på sidan Redigera 

detaljer. 

4. När du skapat en ny larmmottagning måste du också 

definiera minst en mottagargrupp och sedan lägga till 

mottagare (personer som ska kunna logga in till 

larmmottagningen för att ta emot larm) i gruppen. Klicka 

därför på alternativet Mottagargrupper och skriv in namnet 

på en mottagargrupp. Klicka på Lägg till för att skapa 

gruppen. Fortsätt på samma sätt för att eventuellt lägga till 

flera mottagargrupper. Använd krysset för att ta bort redan 

skapade mottagargrupper. 

5. Klicka därefter på alternativet Mottagare för att lägga till nya eller redigera tidigare skapade 

mottagare för larmmottagningen. Skriv in namnet på den nya mottagaren och klicka på Lägg 

till för att lägga till en ny mottagare. Klicka på redigeringssymbolen om du vill redigera en 

befintlig mottagare. I båda fallen kommer du till sidan Mottagare. 
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6. På nedre delen av sidan Mottagare ser du 

vilka mottagargrupper som den aktuella 

mottagaren kan vara med i. Välj något av 

alternativen Tvingad, Valfritt eller Inte 

tillåtet för att ange vilken eller vilka 

mottagargrupper som mottagaren ska 

tillhöra. Valfritt innebär att mottagaren får 

en fråga om vilken grupp han/hon vill gå 

med i när han/hon loggar in. 

7. Ange det lösenord som mottagaren ska 

använda för att logga in i 

larmmottagningen i fältet Ändra lösenord 

och klicka på Spara. 

8. I vissa tillämpningar använder 

larmmottagaren ett särskilt program, 

Skyresponse PC Larmmonitor, för att ta 

emot larm. Klicka på knappen Använd med PC larmmonitor om du behöver skapa den 

inloggningskod som det programmet kräver. Observera att en mottagare som fått en sådan 

kod då inte bör logga in till och använda Skyresponse:central. 

9. Klicka på Spara för att spara alla uppgifterna om mottagaren och komma tillbaka till sidan 

Redigera larmmottagning. 

10. Klicka på knappen Tillbaka till listning för att komma tillbaka till listan över larmmottagningar. 

För att en brukare ska kunna sända larm till en larmmottagning måste användaren ha valt en 

larmhantering, d.v.s. en uppsättning regler som anger bl.a. till vilken mottagargrupp användarens 

larm ska sändas till. Larmhanteringar och deras kopplingar till mottagargrupper skapas och visa 

sidan Redigera larmmottagning. 

11. Klicka på alternativet Larmhantering till vänster på sidan Redigera larmmottagning så att 

du kommer till sidan där du kan lägga till och ta bort larmhanteringar. 

12. Överst på sidan finns namnet på den larmmottagning du redigerar (”Mobile Reception” i 

exemplet) och omedelbart därunder kan du välja hur larmmottagningen ska hantera talsamtal 

över telenätet. Om du väljer Utgående samtal, så kommer larmmottagningen att ringa upp 

den larmsändare som larmar, om du väljer Inkommande samtal, så förväntar sig 

larmmottagningen att larmsändaren ringer upp det nummer du anger i fältet nedanför1.  

 

Observera: För att talsamtal över telenätet med larmmottagningens operatörer ska fungera så 

måste ytterligare inställningar göras, se bl.a. avsnitt 6.5. 

                                                      
1 Observera att inställningarna du gör här avser vad larmmottagningen förväntar sig att larmsändaren ska göra. Om 

larmsändaren väntar på ett inkommande samtal eller om den ringer ett utgående samtal till larmmottagningen vid ett larm 
bestäms av de inställningar som är gjorda i själva larmsändaren. 
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13. Fyll i namnet på den nya 

larmhanteringen och välj till vilken 

mottagargrupp larm i denna 

hantering ska sändas genom att 

klicka på motsvarande grupp i 

listan som visas när du klickar på 

pilen i fältet Lägg till.  

14. Du kommer då tillbaka till 

listan över befintliga 

larmhanteringar. Klicka på krysset 

om du vill ta bort en larmhantering. 

15. Gör på samma sätt för att lägga till flera larmhanteringar som ska höra till denna 

larmmottagning. 

16. Klicka på redigeringssymbolen för att konfigurera de regler som hör till larmhanteringen. 

Du kommer då till sidan Redigera larmhantering. 



 

28 
 

 

17. På sidan Redigera larmhantering kan du ändra larmhanteringens namn, ange vilken 

mottagargrupp som larm i första han ska sändas till (primär mottagargrupp) och vilka grupper 

som ska användas i andra och tredje hand. Du kan också ange när så kallad överrinning från 

en mottagargrupp till nästa ska ske, d.v.s. hur länge ett larm ska ligga kvar i en mottagargrupp 

utan svar innan det går vidare till nästa grupp. Inställningarna om överinning etc. gör du med 

hjälp av de regler som kan definieras längst ner på sidan. 

 

Generellt gäller att om inga regler har definierats så hanteras alla larm, oavsett larmkod, tid på 

dygnet etc. på det sätt som valts när du skapade larmhanteringen. Med regler kan du sedan 

styra att vissa angivna larmkoder ska hanteras på annat sätt, och även på annat sätt under 

vissa tider på dygnet. 

 

Kontakta Skyresponse om du behöver hjälp med att definiera speciella regler för de 

larmhanteringar du använder i din verksamhet. 

Observera att det är när du registrerar eller ändrar uppgifterna om användaren/brukaren/objektet som 

du också bestämmer vilken larmhantering som ska tillämpas för användarens/objektets larm. (Se 

avsnitt 8.1). Larmhanteringen bestämmer sedan till vilken mottagargrupp, och därmed också till vilka 

individuella mottagare, som inkommande larm ska sändas. 
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6.4 Ta bort en larmmottagning 

1. Välj alternativet Larmmottagning som finns under fliken Konfigurera. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den larmmottagning du vill ta bort så att du kommer till 

sidan Redigera larmmottagning. 

3. Klicka på alternativet Redigera detaljer och klicka sedan på knappen Radera för att ta bort 

larmmottagningen. 

Du kan bara ta bort larmmottagningar som inte har några aktiva abonnemang (aktiva 

objekt/användare) kopplade till sig. Om du har behörighet kan du avsluta abonnemanget för en 

användare med alternativet Abonnemang som kan nås via funktionerna under fliken Hantera 

objekt/brukare. Annars måste du kontakta din återförsäljare för att avsluta ett aktivt abonnemang till 

en larmmottagning. 

Alla mottagargrupper, mottagare och larmhanteringar som hör ihop med larmmottagningen försvinner 

när du tar bort larmmottagningen. 

 

6.5 Fler inställningar för larmmottagningen 

De övriga alternativen under Redigera larmmottagning används för att i detalj styra hur 

larmmottagningen behandlar olika typer av inkommande larm, hur dessa presenteras och hur 

inkommande och utgående telefonsamtal mellan larmmottagningens mottagare och omvärlden 

hanteras. 

 

6.5.1 Avancerade inställningar 

Under alternativet Avancerande inställningar hittar du bl.a. inställningar som måste göras när 

larmmottagningen ska hantera talsamtal mellan de mottagare som är inloggade och mänskliga 

brukare kopplade till aktiva larm. 

 

6.5.2 Larmkoder 

Med varje inkommande larm följer en larmkod – ett numeriskt värde med tre eller fyra siffror – som kan 

användas för att styra vad som ska hända då larmet tas emot av larmmottagningen. Om larmkoden 

inte finns listad under alternativet Larmkoder, så kommer motsvarande larm att hanteras enligt en 

standardregel för denna larmkod, t.ex. placeras som senast inkomna larm i kön med inkommande 

larm. Om larmkoden däremot finns i listan, så innebär det att det finns särskilda regler för hur denna 

larmkod ska behandlas av larmmottagningen. 
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Använd knappen Lägg till för att lägga till fler larmkoder i listan och redigeringssymbolen för att 

redigera uppgifterna om en viss larmkod. 

 

För varje enskild larmkod kan bland annat följande inställningar göras: 

 

Larmkod: Larmkodens numeriska värde – obligatoriskt fält 

Larmtyp: Den huvudtyp av larm som larmkoden ska tolkas som – obligatoriskt fält 
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Notifieringsnivå: Den ljudnivå som larmet kommer att signaleras med 

Prioritet: Den prioritet larmet ska ha i förhållande till övriga larmkoder. Normalt samma värde som 

larmkoden – obligatoriskt fält. 

Ljud för notifiering: Identifierare för ljudfil som ska spelas upp vid inkommande larm med denna kod. 

Själva ljudfilen måste tidigare ha sänts till Skyresponse för integration i systemet. 

Tid för påminnelse och återgång till larmkö: Tid i sekunder för när larmet automatiskt ska generera 

en ljudsignal som påminnelse. När larmet är taget är detta istället tid i sekunder innan det läggs 

tillbaka i kön för inkommande larm om inte larmet har närvaromarkerats dessförinnan. 

Avaktivera alla andra larm med dessa larmkoder: Om ett larm med denna larmkod kommer in så 

avaktiveras alla larm med de koder som anges här. 

Avaktivera automatiskt efter närvaromarkering efter (sekunder): Om närvaromarkering görs så 

avaktiveras larmet automatiskt. 

Automatisk avaktivering: Larm med denna kod avaktiveras automatiskt omedelbart efter att de 

kommit in till systemet. 

 

7. Lägga till och hantera brukare 

När du lägger till en användare/ett objekt i Skyresponse:system så registrerar du dels uppgifter om 

användaren och vilka åtgärder som ska vidtas vid ett larm och dels också uppgifter om själva 

larmhanteringen, bland annat till vilka mottagare som ett larm ska sändas. Uppgifterna om användaren 

och åtgärder vid ett larm samlas i ett åtgärdsunderlag medan uppgifterna om hur själva larmet ska 

behandlas finns registrerade i form av en larmhantering. 

 

För att du ska kunna lägga till en användare på ett riktigt sätt i Skyresponse:system så måste du först 

ha registrerat: 

• En kund som användaren kan tillhöra (om du är återförsäljare och hanterar flera kunder). 
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Om larmen ska sändas till en bemannad, publik larmcentral, kan du sedan direkt fortsätta med att 

registrera de enskilda användarna, se nedan. 

Om larmen däremot ska sändas till Skyresponse distribuerade larmmottagning (applikationen 

Skyresponse:mobile) eller till en privat larmcentral realiserad med Skyresponse webbaserade tjänst 

(Skyrespone:central) så måste du också först ha registrerat: 

• En larmmottagning hos denna kund som det går att koppla användaren till. 

• En larmhantering för larmmottagningen som användaren kan utnyttja. 

• Och för att du ska kunna registrera en larmhantering så måste du först ha: 

o Registrerat minst en mottagargrupp för larmmottagningen i fråga. 

o Registrerat vilka mottagare som tillhör mottagargruppen och som kan logga in till 

larmmottagningen för att ta emot inkommande larm. 

Hur du registrerar dessa uppgifter finns beskriver i de föregående kapitlen och i det här kapitlet 

förutsätter vi att du eller någon annan redan utfört dessa moment. 

 

7.1 Lägga till ny brukare 

1. Klicka på alternativet Lägg till brukare under fliken Hantera brukare så att du kommer till 

sidan Lägg till brukare. 
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2. Om du väljer alternativet Manuell inmatning kan du själv fylla i uppgifter om vilken 

larmsändare som brukaren ska ha. Om du istället vill att brukaren ska tilldelas en larmsändare 

från det lager du har skapat använder du istället alternativet Manuell inmatning med 

sändare från lager, se även avsnitt 10.1. 

3. Välj Kund och om så behövs Distrikt, och fyll sedan i brukarens namn. 

4. Välj vilken typ av larmsändare som brukaren ska ha genom att först välja aktuell 

Produktkategori och därefter rätt typ av Larmsändare. 

5. Ange brukarens Identifier, d.v.s. det ID som routern har. 

6. Välj till vilken Larmmottagning larm från brukaren ska gå. 

7. Klicka på knappen Lägg till så att du kommer till sidan Redigera brukare. 

8. Fortsätt att fylla i uppgifter om brukaren på det sätt som beskrivs i punkt 3 och vidare i nästa 

avsnitt. 
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7.2 Ändra uppgifter om en brukare 

1. Klicka på fliken Hantera brukare och sedan på alternativet Lista brukare så att du kommer 

till listan över befintliga brukare. Du kan söka fram en viss brukare med hjälp av fältet Hitta 

och du kan ändra listans sorteringsordning genom att klicka på kolumnrubrikerna. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den brukare som du vill redigera eller nyss har skapat 

så att du ser sidan Redigera brukare. 

3. Klicka på alternativet Abonnemang för att se vilka 

larmmottagningar som brukaren har tillgång till. När du lagt till 

en ny brukare måste du alltid aktivera abonnemanget till en 

lammottagning innan du går vidare till nästa steg. 

4. Klicka på alternativet Grundinformation för att se vilka 

grundläggande uppgifter som är registrerade för brukaren. 

Om den valda larmmottagningen har flera larmhanteringar så 

kan du här i fältet Larmhantering välja vilken av dessa som 

brukaren ska nyttja. Den här sidan kan också användas för 

att flytta en brukare till en annan kund. 

5. Under alternativet Personinformation kan du ange 

personliga uppgifter om användaren. 

6. Under alternativet Bild kan du ladda upp en bild på 

brukaren. 

7. Under alternativet Kontakter kan du hantera 

gemensamma och privata kontakter/resurser som är 

kopplade till brukaren. 

8. Under alternativet Adresser kan du lägga till en eller flera adressuppgifter om brukaren. Du 

har också möjlighet att redigera adressuppgifterna och att manuellt mata in latitud och longitud 

för en plats, se nästa sida. 
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9. Om du kryssar i rutan Mata in position manuellt så kan du i fältet Latitude Longitude skriva 

in adressens latitud och longitud, som du t ex kan få fram med Google Maps eller Google 

Earth. Observera att uppgifterna ska skrivas in med samma format som Google använder, 

alltså med punkt som decimaltecken och med latitud och longitud separerade av ett 

kommatecken. När du skrivit in uppgifterna kan du kontrollera positionen genom att klicka på 

Placemark. Då öppnas ett nytt webbläsarfönster för de angivna koordinaterna i Google Maps. 

10. Under alternativet Periodiska händelser kan du bland annat välja när kameralarmen, så 

kallade nattfrid, ska aktiveras (klockslag, veckodagar och om larmen ska upprepas eller inte). 

11. Under alternativet Larmsändare och tillbehör ser du vilka larmsändare och andra tillbehör 

som är registrerade för brukaren. 

12. Under alternativet Periodiska kommunikationstest ser du de kommunikationstest som 

enheten utför var 30:onde minut och när de inkommit. 

13. Under alternativet Läsningar/Ändringar ser du vem som läst av eller gjort ändringar på 

brukaren och vilken tidpunkt. 

14. Klicka på knappen Spara när du är klar och vill spara uppgifterna om brukaren. 

 

7.3 Hantera larmsändare för en brukare 

7.3.1 Lägga till ytterligare larmsändare 

En brukare kan ha en eller flera larmsändare knutna till sig. Du lägger till ytterligare larmsändare för 

brukaren med alternativet Larmsändare och tillbehör på sidan Redigera brukare. På samma sätt 

som när du skapar en ny brukare kan du välja om den nya larmsändaren ska läggas till från det lager 

du har definierat (se avsnitt 10.1) eller som en helt ny sändare (knapparna överst). 
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När du lägger till en ny larmsändare måste du ange vilken Produktkategori den tillhör innan du väljer 

typ av Larmsändare. 

 

 

7.3.2 Redigera larmsändarens detaljer 

1. Klicka på redigeringssymbolen i kolumnen Visa för den larmsändare vars uppgifter du vill 

redigera. 

2. Gör önskade ändringar på sidan Redigera larmsändarens detaljer.  

3. Klicka på Spara längst ner på sidan för att spara de gjorda ändringarna. 

 

7.3.3 Konfigurera en larmsändare 

1. Klicka på symbolen i kolumnen Konfigurera för den larmsändare som du vill konfigurera. 

2. Gör önskade ändringar på sidan Konfiguration av larmsändare. 

3. Klicka på Konfigurera längst ner på sidan för att spara konfigurationen. 

 

7.3.4 Ta bort en larmsändare 

1. Klicka på för den lamsändare som du vill ta bort. 

 

7.4 Ta bort en brukare 

1. Klicka på alternativet Lista brukare som finns under fliken Hantera brukare. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den brukare du vill ta bort så att du kommer till sidan 

Redigera brukare. 
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3. Klicka på alternativet Grundinformation och sedan på knappen Radera längst ner på sidan 

för att ta bort brukaren. 

 

7.5 Använda aktiveringskoder för att sätta upp abonnemang 

Om du är återförsäljare av Skyresponse tjänster och vill låta dina kunder själva sätta upp abonnemang 

för nya brukare till en viss larmmottagning, så kan du i förväg skapa särskilda aktiveringskoder som 

kundens administratör sedan använder för att aktivera abonnemangen. En aktiveringskod gäller under 

begränsad tid för en viss kund, och när den utnyttjas så knyter den en brukare med viss typ av 

larmsändare (produkt) till en förutbestämd larmmottagning, som kan vara privat eller publik 

(gemensam för flera kunder). 

För att kunna skapa aktiveringskoder med Skyresponse:admin så måste du vara inloggad som 

återförsäljare och ha blivit tilldelad rätt behörighet av Skyresponse. Kontakta 

support@skyresponse.com för hjälp om du saknar menyalternativet som beskrivs nedan. 

 

7.5.1 Skapa aktiveringskoder 

Aktiveringskoder kan skapas av administratörer som loggar n i Skyresponse:admin med behörigheten 

återförsäljare och som har tilldelats rätten att skapa koder. Så här gör du för att skapa koderna: 

1. Välj alternativet Skapa koder som finns under fliken Konfigurera. 

mailto:support@skyresponse.com
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2. Ange hur många koder du vill skapa, hur länge de ska vara giltiga, till vilken kund de ska höra 

och till vilken larmmottagning (Abonnemang) som brukaren ska få ett abonnemang till. Du 

behöver också välja produktkategori och produkt som brukaren larmar med. 

3. Klicka på Skapa aktiveringskoder för att skapa koderna. 

 

4. Aktiveringskoderna visas i det fönster som öppnas. Du kan välja att ladda ner koderna som en 

Excel-fil till din dator och sedan skicka dem vidare till den som ska använda dem. 
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7.5.2 Använda aktiveringskoder 

Aktiveringskoder används vanligen av administratörer som loggar in i Skyresponse:admin med 

behörigheten kund och som har fått koderna av sin återförsäljare. Gör så här för att använda 

behörighetskoder: 

1. Lägg till en ny brukare på det sätt som beskrivs i avsnitt 7.1 och 7.2. 

2. När du ska aktivera abonnemanget (steg 3 i avsnitt 7.2) skriver du in en giltig aktiveringskod i 

fältet Aktiveringskod och klickar sedan på Använd koden. 

 

3. Abonnemanget aktiveras och brukaren kopplas till den larmmottagning som anges av 

aktiveringskoden. 

4. Om larmmottagningen har flera larmhanteringar att välja på så måste du också gå till 

alternativet Grundinformation under Redigera brukare och välja vilken larmhantering som 

ska gälla för brukaren. 
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8. Hantera kontakter och resurser 

En kontakt är en person eller organisation som den som tagit emot ett larm (d.v.s. 

mottagaren/operatören) kan vilja kontakta i samband med att ett larm kommer in från en viss brukare. 

Det finns två typer av kontakter: Privata kontakter som bara hör ihop med en enda brukare och 

gemensamma kontakter som är gemensamma för flera brukare hos samma kund. 

En resurs är en person som kan kallas ut för att hjälpa brukaren eller åtgärda fel på ett objekt. En 

resurs hör alltid till en viss kund och kan då kallas ut för larm från alla de brukare som också hör till 

denna kund. Själva utkallningen görs från den webbaserade larmcentralen Skyresponse:central och 

den larmsida som hör ihop med det inkommande larmet. 

 

8.1 Skapa gemensamma kontakter 

En gemensam kontakt är en person eller organisation som flera brukare hos en viss kund kan ha nytta 

av, t.ex. en hemtjänstgrupp. Du måste först skapa den gemensamma kontakten och sedan lägga till 

den för varje enskild brukare som ska ha den på det sätt som beskrivs i avsnitt 8.2. 

Gör så här för att skapa en gemensam kontakt som du sedan kan lägga till för flera brukare: 

1. Välj fliken Konfigurera och sedan alternativet Gemensamma kontakter så att du ser en lista 

över alla befintliga gemensamma kontakter och resurser för de kunder du administrerar. 

 

2. Klicka på knappen för att lägga till en ny gemensam kontakt eller på 

redigeringssymbolen för att redigera en befintlig gemensam kontakt. Du tar bort en 

gemensam kontakt genom att klicka på . 

3. När du lägger till en ny gemensam kontakt ska du fylla i sidan Skapa gemensam kontakt. 

Kontrollera först att väljaren överst på sidan står i läget Kontaktperson och välj också till 

vilken kund den gemensamma kontakten ska höra. Fyll sedan i alla nödvändiga fält. 
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4. Klicka på Lägg till längst ner på sidan. 

Observera att den gemensamma kontakten som du just har skapat inte kommer att visas för några 

larm förrän du har associerat den med en eller flera brukare, se avsnittet omedelbart nedan. 

 

8.2 Lägga till en kontakt eller gemensam kontakt till en brukare 

En kontakt är en person eller organisation som den som tar emot ett larm (d.v.s. mottagaren, 

operatören) kan vilja kontakta i samband med att ett larm kommer in från en viss brukare. När 

mottagaren öppnar larmets larmsida kan han/hon välja att se en lista över de kontakter som finns 

registrerade för den larmande brukaren och enkelt ringa upp dem direkt från listan (om 

larmmottagningen är utrustad med telefonifunktion). 

Gör så här för att lägga till kontakter till en brukare: 

1. Använd fliken Hantera brukare och menyalternativet Lista brukare för att söka fram den 

brukare som ska tilldelas en kontakt. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för brukaren och öppna sidan Redigera brukare. Klicka 

sedan på alternativet Kontakter på denna sida så du ser en lista över vilka kontakter som är 

associerade med just denna brukare. 

 

3. Klicka på knappen och välj om du vill lägga till en Gemensam kontakt eller en 

Privat kontakt. En gemensam kontakt är en kontakt som används av flera brukare och som 

måste ha skapats tidigare, se avsnitt 8.1. 
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4. Om du väljer Gemensam kontakt får du fram en lista över de gemensamma kontakterna som 

är skapade för den kund som brukaren tillhör. 

 

5. Klicka på för den eller de gemensamma kontakter du vill lägga till för den aktuella 

brukaren. Plustecknet ersätts med en för alla gemensamma kontakter i listan som har 

associerats med brukaren. 

6. Om du väljer Privat kontakt kommer du till 

sidan Skapa privat kontakt. Kontrollera först 

att väljaren överst på sidan står i läget 

Kontaktperson. Fyll sedan i alla nödvändiga 

fält.  

7. Klicka på Lägg till längst ner på sidan. 

 

8.3 Lägga till resurser 

En resurs är en person som kan kallas ut för att hjälpa brukare eller åtgärda ett fel på ett objekt. En 

resurs hör alltid till en viss kund och kan då kallas ut för larm från alla de brukare som också hör till 

denna kund. Själva utkallningen görs från den webbaserade larmmottagningen Skyresponse:central 

och den larmsida som hör ihop med det inkommande larmet. 

Resursen kan kallas genom att ett SMS sänds till personens mobiltelefon eller genom ett meddelande 

i mottagarappen Skyresponse:mobile. Resursen kan acceptera eller svara nej på utkallningen genom 

att klicka på olika alternativ i Skyresponse:mobile. 

Om resursen kallas med Skyresponse:mobile loggar personen in i applikationen med ett 

användarnamn och ett lösenord. Om man tidigare har skapat en mottagare i en mottagargrupp, så kan 

man använda denna mottagares användarnamn för resursen för att placera resursen i den 

specificerade mottagargruppen. 

Gör så här för att skapa resurser och redigera uppgifter om dem med hjälp av Skyresponse:admin: 

1. Välj fliken Konfigurera och sedan alternativet Gemensamma kontakter på menyn som visas 

så att du ser en lista över alla befintliga gemensamma kontakter och resurser. 

2. Klicka på knappen för att lägga till en ny resurs eller på redigeringssymbolen för 

att redigera en befintlig resurs. Du tar bort en resurs genom att klicka på . 
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3. När du lägger till en ny resurs ska du fylla i sidan Skapa gemensam kontakt. Observera att 

du då först måste klicka på väljaren Kontaktperson/Resurs överst på sidan för att ange att 

det är en resurs som du registrerar. Fyll sedan i alla nödvändiga fält. 

4. Gå längst ner på sidan till fältet Metod för att kalla resurs. Här kan du välja om resursen ska 

kallas med ett SMS eller med ett meddelande i applikationen Skyresponse:mobile (App push). 

5. Klicka på Lägg till för att registrera den nya resursen. Du kommer då tillbaka till listan över 

alla tillgängliga resurser, inklusive den du nyss skapade. 

Instruktioner nedan gäller om du valt alternativet App push som Metod för att kalla resurs. 

6. Klicka på redigeringssymbolen för resursen du just skapade så att du kommer till sidan 

Redigera gemensam kontakt igen. 

7. Gå till botten av sidan där du ser texten Ändra detaljer om länkad resursinloggning som du 

kan klicka på för att komma till sidan Mottagare. 

 

8. Använd sidan Mottagare för att ange ytterligare uppgifter om resursen och för att ange det 

lösenord som resursen ska använda då han/hon loggar in till mottagarapplikationen för att bli 

kallad i sin mobiltelefon. 

9. Klicka på Spara för att spara lösenordet och sedan en gång till på Spara för att spara övriga 

uppgifter om resursen. 

 

9. Larmhistorik och rapporter 

Du kan söka fram uppgifter om tidigare gjorda larm och generera automatiska rapporter från 

Skyresponse:system. 

 

9.1 Söka fram information om ett tidigare larm 

1. Välj alternativet Larmhistorik som finns under fliken Sök. Du får då fram en lista över alla 

larm som gjorts till de larmmottagningar som tillhör dig som kund eller återförsäljare. 

2. Sök reda på det larm du är intresserad av, t.ex. genom att skriva in ett namn, telefonnummer 

etc. i fältet Sök eller genom att välja ett tidsspann för utsökningen. 
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3. Klicka på visningssymbolen för det larm du är intresserad av för att se mer detaljer och en 

logg över hur larmet har behandlats. 

 

4. Klicka på länken efter Log om du vill se en mer utförlig larmlogg. 
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9.2 Rapporter 

Skyresponse:system kan automatiskt generera rapporter om särskilda händelser som är knutna till en 

viss brukare. 

 

9.2.1 Beställa rapporter 

1. Välj alternativet Lista brukare som finns under fliken Hantera brukare så att du får fram en 

lista över de brukare som är registrerade i Skyresponse:system. 

2. Använd vid behöv fältet Hitta för att söka upp den eller de brukare som du är intresserad av. 

3. Markera kryssrutan framför den eller de brukare som du vill beställa rapporter om. 

4. Välj vilken typ av rapport som du vill beställa genom att klicka på pilen i fältet Generera 

rapport och sedan på den önskade typen av rapport. 

5. Klicka på Generera rapport igen. Du 

kommer få till en ruta där du kan välja om du vill 

ladda ner rapporten direkt eller om du vill att 

rapporten ska skapas periodiskt och du får en länk 

till den via e-post.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Fyll i din e-postadress och klicka sedan på Spara, om du valt att beställa en periodisk rapport. 

7. Varje gång den periodiska rapporten skapas så får du ett mail med en nedladdningslänk, så 

att du kan hämta rapporten från Skyresponse:admin. 

 

9.2.2 Se vilka periodiska rapporter som är beställda och avbeställa periodisk 

rapport 
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1. Välj alternativet Rapporter som finns under fliken Sök så att du får fram en lista över de 

periodiska rapporter som du har beställt. 

2. Klicka på krysset om du vill avbeställa någon rapport. 

 

10. Hantera produkter 

Skyresponse:system har flera funktioner som gör det lätt att hålla reda på larmsändare och andra 

produkter som hålls i lager och lämnas ut till enskilda personer för användning under en 

överenskommen tid. Funktionerna för att lägga till och ta bort uppgifter om produkter i lager finns 

samlade under fliken Hantera produkter i Skyresponse:admin. 

 

10.1 Larmsändare 

En larmsändare är den fysiska enhet som används för att generera ett larm. Larmsändare registreras i 

Skyresponse:system antingen då man lägger till en ny brukare med Skyresponse:admin, eller genom 

att man som kundadministratör eller återförsäljaradministratör registrerar en ny larmsändare i lagret. 

Lägger man till larmsändaren vid registrering av en brukare så knyts sändaren automatiskt till denna 

brukares objekt. Lägger kundadministratören till den med alternativet Lager under fliken Hantera 

produkter så placeras larmsändaren i det lager som är förknippat med kunden. 

 

• Lägg till nya larmsändare i lagret med knappen Lägg till som tar dig till en sida där du kan 

fylla i uppgifter om larmsändaren. 

• Du kan flytta larmsändare från ditt eget lager till lager hos dina kunder eller till lager för 

enskilda distrikt genom att markera dem i listan och sedan klicka på Flytta vald till. 

• För att dela ut en larmsändare från lagret till en brukare nyttjar du alternativen under fliken 

Hantera brukare, se avsnitten nedan. 

• Klicka på krysset om du vill ta bort en viss larmsändare från lagret och listan. 

 

10.1.1 Dela ut en larmsändare till en ny brukare 
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1. Välj alternativet Lägg till brukare under fliken Hantera brukare så att du kommer till sidan 

Lägg till brukare. 

2. Välj knappen Manuell inmatning med sändare från lager och klicka sedan på knappen 

Välj/byt larmsändare. 

 

 

3. Du kommer då till en lista över de larmsändare som finns i ditt lager. Klicka på Välj för den 

larmsändare du vill använda så att du kommer tillbaka till sidan Lägg till brukare. Nederst på 

den sidan ser du nu den valda larmsändarens telefonnummer och en del andra uppgifter. 

4. Fyll i den nya brukarens namn och välj vilken larmmottagning som han/hon ska använda. 

5. Avsluta och spara genom att klicka på Lägg till. 

 

10.1.2 Lägg tillbaka en larmsändare från en brukare i lagret 

1. Välj alternativet Lista brukare som finns under fliken Hantera brukare så att du får fram en 

lista över brukarna. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den brukare vars larmsändare du vill lägga tillbaka, så 

att du kommer till sidan Redigera brukare. 

3. Klicka på alternativet Larmsändare och tillbehör till vänster på sidan så att du ser vilken 

larmsändare och vilken kamera som är kopplade till brukaren. 

4. Klicka på krysset för larmsändaren så kommer den automatiskt att återgå till ditt lager. 

Observera att om du tar bort en brukare med knappen Radera på det sätt som beskrivs i avsnitt 7.1 så 

försvinner brukarens larmsändare också från Skyresponse:system. Ska larmsändaren fortsätta att 

användas så måste du då först själv lägga tillbaka den i lagret igen på det sätt som beskrevs ovan. 

 

10.1.3 Byta larmsändare för en brukare 

Om du vill byta larmsändare för en brukare så lägger du först tillbaka larmsändaren i lagret, se ”Lägga 

tillbaka en larmsändare från en brukare i lagret” ovan, och väljer sedan en ny larmsändare enligt 

avsnittet ”Dela ut en larmsändare till en befintlig brukare” ovan. 

 

10.2 Kameror 

Skyresponse:system kan hantera olika typer av kameror, t.ex. nattkameror för fjärrövervakning i 

trygghetstillämpningar.  
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10.2.1 Lägga till en kamera 

1. Välj alternativet Kameror som finns under fliken Hantera produkter så att du kommer till en 

lista över redan tillagda kameror. 

2. Klicka på knappen Lägg till så att du får fram ett formulär där du kan fylla i uppgifter om 

kameran. 

3. Klicka på Lägg till nederst i formuläret för att registrera den nya kameran. 

 

10.2.2 Lägg till en kamera till en brukare 

1. Välj alternativet Lista brukare som finns under fliken Hantera brukare så att du får fram en 

lista över brukarna. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den användare som ska få en kamera, så att du 

kommer till sidan Redigera brukare. 

3. Klicka på alternativet Larmsändare och tillbehör till vänster på sidan och sedan på knappen 

Lägg till kamera så att du får fram en lista över de kameror som är tillgängliga. 

4. Klicka på Välj för den kamera du vill lägga till för den aktuella brukaren. 

 

10.2.3 Ta bort en kamera från en brukare 

1. Välj alternativet Lista brukare som finns under fliken Hantera brukare så att du får fram en 

lista över brukarna. 

2. Klicka på redigeringssymbolen för den brukare vars kamera ska tas bort, så att du kommer 

till sidan Redigera brukare. 

3. Klicka på alternativet Larmsändare och tillbehör till vänster på sidan och sedan på krysset 

för den kamera du vill ta bort i listan som visas. 


